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Remissvar Betyg från årskurs 6 i grundskolan (Ds 2010:15) 

 

Regeringen har länge varit tydlig med sin avsikt att införa betyg i tidigare årskurser än 

vad som är fallet idag. Den aktuella departementspromemorian innehåller förslag till 

de författningsförändringar som behöver göras för att betyg ska kunna införas fr.o.m. 

årskurs 6. Som motiv för förändringen hänvisas till sjunkande elevresultat och att 

existerande verktyg för kunskapsuppföljning inte fungerar i tillräckligt bra. Därutöver 

anges att det finns en stark opinion för tidigare betyg och att det är en fördel för ele-

verna att de får betyg tidigt för att de då har större möjligheter att förbättra dem un-

der kommande skolår.  

 

Sveriges Skolledarförbund delar utredarens bedömningar men skulle önska att beslut 

gällande strukturella förändringar av landets skolsystem som syftar till högre målupp-

fyllelse vilade på starkare vetenskaplig grund än vad detta förslag förefaller göra. Med 

viss rätt kritiseras skolan återkommande för t.ex. bristande anknytning till relevant 

forskning och metodutveckling. Skolan skulle gynnas av att även beslut kring över-

gripande strukturfrågor som avser påverka elevernas lärandesituation vilade på en 

tydlig vetenskaplig grund. 

 

Förslagen  

 

Utredaren föreslår att bestämmelser införs i skollagen som gör det möjligt att sätta 

betyg vid varje terminsslut i alla ämnen utom språkval från och med höstterminen i 

årskurs 6 i grundskolan, grundsärskolan, när betyg sätts, och sameskolan, och från 

och med höstterminen i årskurs 7 i specialskolan. I ämnet språkval ska betyg sättas 

från och med höstterminen i årskurs 7 i grundskolan och från och med höstterminen 

i årskurs 8 i specialskolan.  

 

Sveriges Skolledarförbund ställer sig bakom förslaget.  

 

Utredaren föreslår vidare att rektor ska kunna bestämma att det ska sättas ett sam-

manfattande betyg för samhällsorienterande respektive naturorienterade ämnen i 

årskurs 6 i grundskolan och sameskolan samt årskurs 7 i specialskolan.  

 

Sveriges Skolledarförbund har inga invändningar mot förslaget. 

 

Enligt betänkandet ska författningsändringarna träda i kraft den 1 juli 2011 och till-

lämpas på utbildning från och mer höstterminen 2012.  
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Förbundet avråder från en allför snabb implementering. Det är tveksamt om alla 

skolor hinner utbilda de lärare som saknar relevant utbildning i betygssättning före 

höstterminen 2012. Det får inte heller glömmas bort att det finns skolledare som inte 

tidigare har ansvarat för betygssättningsfrågor och som nu behöver vidareutbildning 

kring hur man arbetar med kvalitetssäkring av bedömning och betygssättning. Med 

tanke på allt det arbete som måste läggas ned de kommande åren på att implementera 

nya styrdokument i grundskolan finns det anledning att överväga en mer långsiktig 

implementeringsplan.  

 

Samtidigt med förslaget om betyg från årskurs 6 presenterade regeringen ett förslag 

till legitimation av lärare och förskollärare som bl.a. innebär att enbart legitimerade 

lärare ska få sätta betyg. Någon analys av vad legitimationsförslaget innebär för de 

lärargrupper som idag och i framtiden kommer att arbeta i grundskolans årskurs sex 

och därmed sätta betyg och för de skolor som bedriver denna undervisning görs inte, 

vilket Sveriges Skolledarförbund upplever som en brist.  

 

Enligt Sveriges Skolledarförbund är det uppenbart att såväl implementering av som 

det löpande arbetet med betygssättning kommer att ta resurser i anspråk och därmed 

kosta pengar. För att denna form av kvalitetsinriktade reformer ska få det genomslag 

som statsmakterna avser är det viktigt att finansiera reformerna fullt ut och att säker-

ställa att de tilldelade resurserna når skolsektorn.  

 

Med vänlig hälsning 

 
Lars Flodin 

Förbundsordförande 

 

 


